

## Nr 9

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning i syfte att förverkliga den fulla sysselsättningen m. m.*

I de likalydande till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna I: 499 av herrar *Öhman* och *Persson, Helmer*, och II: 617 av herr *Hagberg m. fl.* yrkas, att riksdagen i skrivelse till regeringen hemställer om en skyndsamt utredning av i motionerna angivna problem i syfte att under 60-talet förverkliga den fulla sysselsättningen, en betydande allmän standardhöjning, likvideringen av bostadsbristen, kvinnornas likaberättigande på samhällslivets olika områden och allmän övergång till 40 timmars arbetsvecka.

I motionerna anföres bl. a. att 60-talet kommer att medföra en rad problem. Nedrustningen, utvecklingen av atomenergien, automatiseringen och den kemiska industrien kommer att mångdubbla betingelserna för ett rikt mänskligt liv. De ekonomiska krafternas fria spel kommer att leda till skärpta ekonomiska kriser, varvid massarbetslöshet kan befaras. Problemen bör därför kartläggas och en konstruktiv arbetsplan uppgöras.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 617.

Utskottet har inhämtat yttrande från *arbetsmarknadsstyrelsen*, som anför bl. a.:

Den föreslagna utredningen torde i vad avser frågor, som berör arbetsmarknadsstyrelsens verksamhetsområde, i allt väsentligt rymmas inom de utredningsuppdrag som givits stabiliseringsutredningen, 1959 års långtidsutredning och bostadsbyggnadsutredningen.

I fråga om automationens inverkan hänvisar styrelsen till vad den anfört i yttrande till allmänna beredningsutskottet år 1957 och till Konungen år 1958. I båda dessa yttranden förklarade sig styrelsen hålla för troligt, att den fortskridande automationen kan medföra, att omskolnings- och utbildningsverksamhet i framtiden blir erforderlig i större utsträckning än hittills. I princip torde emellertid de åtgärder, som därvid kan bli behövliga, icke skilja sig från dem som i andra sammanhang vidtagits exempelvis vid driftsnedläggelser.

## Utskottet

Arbetsmarknadsstyrelsen hänvisar i sitt yttrande över motionerna till de utredningsuppdrag som givits stabiliseringsutredningen, 1959 års långtidsutredning och bostadsbyggnadsutredningen. Härigenom är åtskilliga av de

problem som framlagts i motionerna redan föremål för utredning. Också andra nu sittande utredningar handlägger frågor som behandlas i motionerna eller har nära beröring med dem och även i andra sammanhang — i den allmänna debatten, vid den årliga budgetbehandlingen etc. — ägnas sådana spörsmål stor uppmärksamhet. Utskottet finner därför icke skäl att förorda en sådan omfattande och kostnadskrävande utredningsapparat som i motionerna föreslagits utan hemställer,

att de likalydande motionerna I: 499 och II: 617 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 mars 1960

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Anderson, Carl Albert\*, Möller\*, Sörlin, Hansson, Gustaf Henry, Nestrup\*, Danmans, Andersson, Axel Emanuel\*, Hellebladh, Johansson, Tage och fru Hamrin-Thorell;

från a n d r a kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Dickson, Ekström i Björkvik, Björkänge, Jacobsson i Sala\*, Svensson i Krokstorp, fru Jäderberg\*, herrar Nelander, Svensson i Kungälv, Carlsson i Huskvarna\* och Grebäck\*.

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.